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Maj 2024 
 

 
Nyhedsbrev 3, 2024 fra Strandmarkens Vandværk 
 

 
Nyhedsbrevet udsendes kun elektronisk, og kun til de medlemmer, som har oplyst deres mailadresse. 
 
 

Årets generalforsamling på Café Ø 
 
Årets generalforsamling afholder vi på Café Ø Skolevejen 2, Poulsker, 3730 Nexø. 
 
Café Ø ligger i den gamle kirkeskole i 
Poulsker fra 1850’erne, og vi holder 
mødet i selve skolestuen. Det er 
værtsparrets tredje sæson med vægt på 
en afslappet stemning og på mad, 
tilberedt fra bunden af økologiske 
råvarer. Ved generalforsamlingen 
kommer vi til at smage både deres 
kager, kaffe og sandwich. 
 
Ved generalforsamlingen skal vi drøfte året der gik i Vandværket, se på vores ajourførte strategi og vælge 
mindst et nyt medlem til bestyrelsen, idet vores kasserer har valgt at stoppe. Kurt Sjøholm og Helle Staberg 
er også på valg, og begge genopstiller.  
 
Generalforsamlingen er tirsdag den 16. juli 2024 kl. 19.00. Af hensyn til forplejningen er der tilmelding, som 
sker ved at sende en mail til formand@strandmarkensvand.dk. Dagsordenen kan ses på hjemmesiden 
senest fra lørdag den 29. juni 2024. 
 

 
Vil du være med? 
Hvis du har lyst til at være med til arbejdet med vandværket og stille op til valget til bestyrelsen, så ring 
eller skriv for eventuelt at høre mere til formand Birgitte Petersen på telefon 29657762 og mail  
formand@strandmarkensvand.dk. 
 

 
Facaden – nu med (mere) graffiti 

 
Vi har prøvet det før, men nu har vi igen fået malet ny kunst på 
facaden på Vandværket. Vandværker er generelt ikke specielt kønne, 
men bestyrelsen synes desværre ikke at den nye facade har pyntet 

ekstra meget         
 
Gad vide hvad der står – nogle gode gæt?  

https://www.google.com/maps/search/Skolevejen+2,+Poulsker,+3730+Nex%C3%B8/@55.0096537,15.0447379,15.16z?entry=ttu
mailto:formand@strandmarkensvand.dk
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BNBO – boringsnære beskyttelsesområder 
 

Som nævnt i sidste nyhedsbrev er alle vandværker af 
miljøministeriet blevet pålagt at indgå en såkaldt 
frivillig aftale med ejeren af den jord, som boringerne 
ligger på. Aftalen skal sikre at lodsejer ikke bruger 
sprøjtemidler i et af kommunen udpeget område ved 
boringerne. Vores to aktuelle boringer ligger på 
Strandmarksvejen, se de gule områder her. 
 
Vi er i fuld sving med at drøfte mulighederne for 
kompensation til lodsejer. Kompensationen vil betyde 
en stigning i prisen på vand fra Vandværket fra januar 
2025. Herom nærmere ved generalforsamlingen 2024. 

 
 
 

Rent drikkevand 
BNBO er ikke det eneste tiltag som regeringen har sat i værk. I  april måned i år besluttede Grøn Fond at 
bruge mere end 2 milliarder af fondens miljø-midler til naturbeskyttelse, og langt de fleste af de planlagte 
tiltag gavner målrettet drikkevandet. Så Strandmarkens Vandværk vil sikkert få flere gode opgaver med 
drikkevandsbeskyttelse i fremtiden. 

 
 

Vores strategi 
Ved generalforsamlingen sidste år præsenterede vi bestyrelsens Strategi 2030. Bestyrelsen genovervejer og 
ajourfører strategien i starten af juni. Vi håber på at kunne sætte et tjek ved indgåelse af en frivillig BNBO-
aftale.  Strandmarkens Vandværk er et mindre vandværk med en bundsolid økonomi, et godt og rimeligt 
fremtidssikret anlæg. Vi skal hele tiden være opmærksomme på, at bestyrelsen kun består af folk, der 
bruger deres fritid på arbejdet. 
 
 
 
 
Vi glæder os til at se jer til generalforsamlingen 
den 16. juli. 
 

 
 

 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Bestyrelsen for Strandmarkens Vandværk 

https://www.strandmarkensvand.dk/om-os/bestyrelsen/

